
BOE núm. 19 Martes 22 enero 2002 2745

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesores titulares de Univer-
sidad de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que les
corresponden según las disposiciones vigentes, a:

Don Juan Francisco Hurtado González, en el área de cono-
cimiento de «Derecho Financiero y Tributario», adscrita al Depar-
tamento de Derecho Financiero, Economía Política y Filosofía del
Derecho.

Don Antonio Jesús Bandera Rubio, en el área de conocimiento
de «Tecnología Electrónica», adscrita al Departamento de Tecno-
logía Electrónica.

Doña Carmen M.a García López, en el área de conocimiento
de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», adscrita
al Departamento de Lenguajes y Ciencias de la Computación.

Málaga, 26 de diciembre de 2001.—El Rector, Antonio Díez
de los Ríos Delgado.

1242 RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria a don Juan Ramírez
Arlandi.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la
Universidad de Málaga de 29 de diciembre de 2000 («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 5 de febrero de 2001), y de conformidad con
las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar
los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que
le corresponden según las disposiciones vigentes, a:

Don Juan Ramírez Arlandi, en el área de conocimiento de «Fi-
lología Inglesa», adscrita al Departamento de Filología Inglesa,
Francesa y Alemana.

Málaga, 26 de diciembre de 2001.—El Rector, Antonio Díez
de los Ríos Delgado.

1243 RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Ingeniería Telemática» a don José Manuel Arco Rodrí-
guez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad
—C.o: Z029/DIT203— del área de «Ingeniería Telemática» con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 4 de abril
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 21), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don José Manuel Arco Rodríguez, con documento
nacional de identidad número 74.625.570-T, Profesor titular de
Universidad del área de «Ingeniería Telemática», adscrita al Depar-
tamento de Automática de esta Universidad. El interesado deberá
tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde
el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá

interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 27 de diciembre de 2001.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.

1244 RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Economía Aplicada» a don Luis Felipe Rive-
ra Galicia.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria —C.o: Z036/DEA407— del área de «Economía Aplicada»
convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 4 de mayo
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Luis Felipe Rivera Galicia, con documento
nacional de identidad número 832.121-G, Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de «Economía Aplicada», adscrita
al Departamento de Estadística, Estructura Económica y Orga-
nización Económica Internacional de esta Universidad. El inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 27 de diciembre de 2001.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.

1245 RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a doña María del Pilar Munuera Gómez Profesora
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Trabajo Social y Servicios Sociales».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocada mediante Resolución
de esta Universidad, de fecha 5 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por la interesada la documen-
tación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
María del Pilar Munuera Gómez Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Complutense de Madrid, del área de
conocimiento de «Trabajo Social y Servicios Sociales», adscrita
al Departamento de Trabajo Social y Servicios Sociales, en virtud
de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 27 de diciembre de 2001.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.


